
Семейные выходные в Москве
Продолжительность: 2 дня

Место начала / Завершения тура: Ярославль / Ярославль

Места показа: Россия

Допустимый возраст: 0+

Цена за человека от 12 900 RUB



В стоимость тура включено
• автобусный проезд Ярославль

- Москва – Ярославль

• транспортное обслуживание

комфортабельным автобусом

• проживание в гостинице,

номера с удобствами

• питание: 1 завтрак, 2 обеда

• экскурсионное обслуживание

по программе

• страховка

• услуги гида-экскурсовода

В стоимость тура не включено
• вечерняя автобусная экскурсия по Москве
«MoscowNeverSleeps». По желанию, за дополнительную плату (650 -

руб. с человека. Экскурсия состоится при группе не менее 20 человек).

Обратите внимание!!! Посещение "Москвариума", "Городской

фермы на ВДНХ", "Робостанции", музея славянской письменности

"Слово", экспозиции "Россия - моя история"  по желанию, за
дополнительную плату (стоимость указана ориентировочная, не
является окончательной, билеты приобретаются туристами
самостоятельно на месте):
• "Москвариум" - 

Детский билет (от 3 до 12 лет) - от 900 руб./чел.

Взрослый билет (от 12 лет) - от 1 300 руб./чел.

2 взрослых и 1 детский билет - от 3 250 руб.

2 взрослых и 2 детских - от 4 100 руб.

• «Городская ферма на ВДНХ»:
Детский билет (с 3лет) - 750 руб./чел.

Взрослый билет (с 14 лет) - 750 руб./чел.

• «Робостанция»:
Детский билет (4-14 лет) - 790 руб./чел.

Взрослый билет (c 15 лет) - 890 руб./ чел.

• Музей славянской письменности «Слово»:
Билет "Льготный" - 100 руб./чел.

Билет "Стандартный" - 300 руб./чел.

• Экспозиция «Россия - моя история»: входной билет для детей до

18 лет включительно – бесплатно, для взрослых – 500 руб./чел. 

Дополнительные услуги
• Вечерняя автобусная обзорная экскурсия по Москве "MoscowNever Sleeps" - 850 RUB

Описание тура
2 дня / 1 ночь
Ярославль (ваш город) – Москва - Ярославль (ваш город)
ПРОГРАММА ТУРА:

Московский зоопарк
Речная прогулка по Москва-реке на теплоходе
Пешеходная экскурсия по Красной площади
Государственный Дарвиновский музей
ВДНХ
Вечерняя экскурсия «Moscow Never Sleeps»
проживание в отеле "КОСМОС"

ДАТЫ ТУРА:

24.08-25.08.24

Внимание!!! Телефон сопровождающего, номер автобуса уточнять накануне выезда после 15:00 в
разделе «Выезд автобусов на сборные туры»

https://www.yartravel.ru/bus-time/
https://www.yartravel.ru/bus-time/


Программа тура
День 1. 1 день
 07:00 отправление, г. Ярославль, Московский вокзал табличка "ЯРОСЛАВСКИЕ ПУТЕШЕСТВИЯ"

Путевая экскурсия.

Обзорная автобусная экскурсия по Москве.

Смотровая площадка Воробьевых гор, где открывается чудесный вид на МГУ, спорткомплекс Лужники,
Новодевичий монастырь, деловой центр «Москва-Сити».

Посещение Государственного Дарвиновского музея, одного из лучших музеев Москвы, где вы сможете
провести время со своей семьей. Музей посвящён дарвиновской теории эволюции. Необычные
интерактивные экспонаты, мультимедийные шоу, новый взгляд на изучение эволюционных теорий и
познания мира увлекут ваших детей и не дадут скучать.

Экспозиции музея рассказывают об истории становления теории эволюции, разнообразии жизни на Земле,
ее изменчивости, естественном отборе и борьбе за существование в природе.

 Обед в кафе города.

Посещение Московского Зоопарка, расположенного в самом центре Столицы, одного из старейших
зоопарков в Европе.

Прогулка по территории зоопарка, который состоит из двух участков. Это старая территория, с которой все
начиналось, и новая, открытая в 1927 году. Животные переехали сюда в просторные вольеры и были
отгорожены от посетителей рвом с водой. На новой территории расположены экзотариум, террариум,
инсектарий, а также вольеры с животными Севера. Здесь же можно увидеть клетки с приматами. А стоя на
берегу Большого пруда, взрослые и дети могут смотреть на водоплавающих птиц. Сегодня в зоопарке живут
более семи тысяч различных зверей и птиц.

Сбор группы. Отправление в гостиницу.

Размещение в гостинице.

Свободное время.

21:00 Вечерняя автобусная экскурсия по Москве «MoscowNeverSleeps» По желанию, за
дополнительную плату (650 - руб. с человека. Экскурсия состоится при группе не менее 20 человек).

Прогулка по вечерней Москве позволит в полной мере ощутить атмосферу города, увидеть красоту древней
столицы.

Возвращение в гостиницу.

День 2. 2 день
09:00 Завтрак в гостинице «шведский стол».

Освобождение номеров.

Прогулка по ВДНХ.

ВДНХ — уникальное пространство музейно-выставочных проектов, международных деловых выставок и



конгрессов, фестивалей и праздников. Здесь можно увидеть макет ракеты-носителя «Восток» - точную копию
ракеты-носителя «Восток», на которой 12 апреля 1961 года Юрий Гагарин полетел в Космос, самолет ЯК-42,
макет космического корабля «Буран». Желающие смогут покататься на аттракционах, а также прогуляться по
аллеям и паркам.

Посещение по желанию, за дополнительную плату (стоимость указана ориентировочная, не является
окончательной, билеты приобретаются туристами самостоятельно на месте): 

«Москвариум» — центр океанографии и морской биологии, один из крупнейших океанариумов Европы,
находится на территории ВДНХ. Со дня открытия в 2015 году центр входит в число наиболее популярных мест
для семейного отдыха и проведения мероприятий.

На экспозиции Аквариума живут более 12 000 водных обитателей: акулы, нерпы, скаты, черепахи, кайманы,
осьминог и сотни видов рыб. Главными звездами водных представлений являются дельфины, моржи,
морские львы и красавицы-косатки.

Детский билет (от 3 до 12 лет) - 950 руб/чел 

Взрослый билет (от 12 лет) - 1600 руб/чел

2 взрослых и 1 детский билет - 3900 руб.

2 взрослых и 2 детских - 4800 руб. 

«Городская ферма на ВДНХ»

Невозмутимые коровы зебу, милейшее семейство альпака Педро и Дося, северный олень Сказка, малютки
козочки, еноты-непоседы и многие другие будут рады новым знакомым.

Не покидая пределов Москвы, здесь в любую погоду можно скрыться от городской суеты и познакомиться с
фермерской жизнью, традициями и симпатичными, ухоженными обитателями, наполнить день радостью
творчества на семейном мастер-классе или оценить обеденное меню в кафе «Ферма».

Детский билет (с 3лет) - 500 руб/чел

Взрослый билет (с 14 лет) – 1200 руб/чел

«Робостанция»

Самая масштабная интерактивная выставка достижений робототехники в России — «Робостанция» — стирает
грань между технологичным настоящим и фантастическим будущим.

Здесь вы сможете задать вопрос роботу-предсказателю, посмотреть на первую в мире роборыбу, погладить
робота-собаку и научиться создавать удивительные изобретения своими руками на открытых мастер-классах.
Экспонаты выставки с удовольствием покажут вам сценку из фильма, расскажут анекдот и пообщаются на
любую, даже самую острую, тему.

Детский билет (4-14 лет) – 790 руб/чел

Взрослый билет (c 15 лет) – 890 руб/чел 

Музей славянской письменности «Слово»

Музей славянской письменности «Слово» — музейно-просветительский комплекс для детей и взрослых, не
имеющий аналогов в России, своего рода точка притяжения как для любителей русского языка, так и для
ценителей архитектуры, культуры и истории. Здесь можно узнать, как развивается письменность в России и
мире, какую роль она играет в жизни разных народов и как на протяжении многих веков соприкасается с
устной речью.

Билет "Льготный" – 100 руб/чел

Билет "Стандартный" – 300 руб/чел

Экспозиция «Россия - моя история» входной билет для детей до 18 лет включительно – бесплатно, для



взрослых – 500 руб./чел. Экспозиция включает в себя мультимедийные экспозиции, посвященные 1000-
летнему периоду царствования династий Рюриковичей и Романовых. В экспозициях используются
современные технологии музейного показа, в том числе голограммы, интерактивные сенсорные экраны,
проекционный купол, видеопанели с трехмерными историческими реконструкциями, аудиогиды. Эффект
информационного погружения усиливается с помощью профессиональных звуковых и световых систем.

Макет Москвы – бесплатно для всех. Макет, площадью 368 кв. метров, представляет собой модель города в
рамках Бульварного и Садового колец, включающую в себя более 20 тысяч зданий и сооружений в масштабе
1:400, воссозданные с абсолютной точностью. Макет любопытен своей реалистичностью: в положенное
время со Спасской башни бьют куранты, на зданиях с точностью воссозданы барельефы и панно. Все модели
зданий размещены на реальной городской подоснове: каждая возвышенность или низина на территории
города на 100% отображается на макете. Макет оснащен интерактивной системой подсветки зданий изнутри,
которой можно управлять, выбирая объекты в соответствии со сценарием.

16.00 Отправление в Ярославль (свой город)

Дополнительно
ВАЖНО ДЛЯ ЗАСЕЛЕНИЯ В ГОСТИНИЦУ:

Заселение в гостиницу несовершеннолетних граждан, не достигших 14-летнего возраста, осуществляется на
основании документов, удостоверяющих личность находящихся вместе с ними родителей (усыновителей,
опекунов), сопровождающего лица (лиц), при условии предоставления таким сопровождающим лицом
(лицами) нотариально заверенного согласия законных представителей (одного из них), а также свидетельств
о рождении этих несовершеннолетних. Заселение в гостиницу несовершеннолетних граждан, достигших 14-
летнего возраста, в отсутствие нахождения рядом с ними законных представителей осуществляется на
основании документов, удостоверяющих личность этих несовершеннолетних, при условии предоставления
нотариально заверенного согласия законных представителей (одного из них)

Страховка
"Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров" (Страхование ответственности перевозчика перед пассажирами)

Варианты размещения
Размещение по программе тура «Семейные выходные в Москве»

Места сбора группы
Ярославль
07.00 Ярославль, Московский вокзал, (справа от здания вокзала)

Гаврилов-Ям
07.30 Гаврилов-Ям, на окружной дороге, у кафе «У 7 мостов»

рабочий посёлок Семибратово
07:40 Семибратово, на остановке в сторону Москвы

Ростов



07.50 Ростов Великий, автовокзал

Петровск
08.10 Петровск, автостанция

Переславль-Залесский
09.00 Переславль-Залесский, отель "Royal palace", ул. Московская 158 (напротив Автовокзала)

деревня Дворики
09.30 Александров, дер. Дворики, на остановке в сторону Москвы

Сергиев Посад
10.00 Сергиев-Посад, Пр-т Красной Армии, 5а, ТЦ "Славянка", ост. Воробьевская

деревня Полушкино
10.20 Пушкино (Московская обл.), заправка «РОСНЕФТЬ», на трассе М8, при движении в сторону г. Москвы

Мытищи
10.40 Мытищи и Королев (Московская обл.), "Вкусно и точка" на Ярославском шоссе, 101

Даты тура
Сентябрь 2024

21 сентября 2024 в 07:00 -
22.09.2024

от 12 900 RUB

Октябрь 2024

05 октября 2024 в 07:00 -
06.10.2024

от 12 900 RUB


